
 

 
  

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
                UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL E SUDESTE DO PARÁ 

INSTITUTO DE CIENCIAS EXATAS 
 
 

PORTARIA Nº 058/2024-ICE/UNIFESSPA 

 
 
O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO DE CIENCIAS EXATAS-ICE DA UNIVERSIDADE 
FEDERAL DO SUL E SUDESTE DO PARÁ-UNIFESSPA, Prof. Dr. Narciso das Neves 
Soares, no uso de suas atribuições legais que lhe confere a Portaria nº 1398/2023, do 
Magnífico Reitor da UNIFESSPA, 
 
 
 
RESOLVE: 
 
 
Art. 1º APROVAR, o projeto intitulado: “'Utilização de biossorventes para tratamento de 

águas contaminadas com corante azul de metileno (AM)”, coordenado pela Profª. Drª. 

MAÍSA TATIANE FERREIRA DE SOUZA, da Faculdade de Química – FAQUIM, para 

submissão ao EDITAL PROPIT 06/2024 – PIBIC e PIBIC-AF/FAPESPA PROGRAMA 

INSTITUCIONAL DE BOLSAS DE INICIAÇÃO CIENTÍFICA 2024/2025. 

 
DÊ-SE CIÊNCIA E CUMPRA-SE. 

Marabá-PA, 05 de setembro de 2024. 

 

 

 
Prof. Dr. Narciso das Nves Soares 

Diretor Direção Geral do ICE  
Portaria nº 1398/2023-GR/Unifesspa 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


		2024-09-06T19:42:19-0300




